PAGE
2

	UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:  229  /PGDĐT
V/v tổ chức ra quân Ngày Chủ nhật xanh, vệ sinh khuôn viên trường học cuối năm học 2021-2022 và
dịp hè 2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày  21   tháng  5 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 1224/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày 21/5/2022 của Sở GD&ĐT về việc tổ chức tổng vệ sinh khuôn viên trường học hưởng ứng Ngày Chủ nhật xanh; hưởng ứng hoạt động ra quân Ngày Chủ nhật xanh 22/5/2022 tại huyện Phong Điền; tiếp tục thực hiện Đề án Ngày Chủ Nhật xanh “Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch – Sáng“ góp phần xây dựng cảnh quan, trường học sạch, đẹp, thân thiện hưởng ứng Festival Huế 2022 và tổ chức các hoạt động giáo dục, tổng kết năm học 2021 – 2022;
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học triển khai nghiêm túc các nội dung sau:
1. Tiếp tục thực hiện Thông báo số 53/TB-UBND ngày 09/3/2021 của Chủ tịch UBND huyện kết luận về tình hình thực hiện Đề án ngày “Chủ nhật xanh”, “Mai vàng trước ngõ” và cụ thể hóa Kế hoạch số 251/KH-UBND ngày 23/11/2021 của UBND huyện tại các văn bản của Phòng GD&ĐT đã hướng dẫn trong năm học 2021-2022.

2. Tổ chức các hoạt động ra quân Ngày chủ nhật xanh (22/5/2022) tại tất cả các đơn vị trường học trực thuộc trên địa bàn huyện theo chỉ đạo của UBND huyện; tổ chức tổng vệ sinh trường lớp, quanh khuôn viên trường học cuối năm học đảm bảo Xanh – Sạch – Sáng – Đẹp; xây dựng kế hoạch duy trì phong trào Chủ nhật xanh trong dịp hè 2022.

3. Thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số 223/PGDĐT ngày 17/5/2022 của Phòng GD&ĐT về hướng dẫn tổng kết năm học 2021-2022.
4.  Đoàn công tác của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng GD&ĐT sẽ kiểm tra tại các đơn vị trường học từ sáng Chủ Nhật ngày 22/5/2022 đến 30/5/2022.
Báo cáo kết quả hưởng ứng ra quân Ngày Chủ Nhật xanh (22/5/2022) trước 17 giờ 00 cùng ngày; xây dựng kế hoạch thực hiện phong trào Chủ Nhật xanh trong dịp hè 2022 gửi về Phòng GD&ĐT trước ngày 27/5/2022.
Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị căn cứ triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT;
- UBND huyện (để B/C);
- Website Phòng (để phổ biến);

- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

PAGE